
DATOVÉ_SCHRÁNKY_

Ondřej_Menoušek_

DIA.GOV.CZ_+420 974 816 614 _OVEG@DIA.GOV.CZ



DATOVÉ_SCHRÁNKY_A_AUTORIZOVANÁ_KONVERZE_SLIDE

Datové_schránky_v_číslech_

820 000 60 %

2 268 000 4 091 000

4 692 000 122 000 000

1 195 000 000

DIA.GOV.CZ_+420 974 816 614 _OVEG@DIA.GOV.CZ



DATOVÉ_SCHRÁNKY_A_AUTORIZOVANÁ_KONVERZE_SLIDE

Novinky_LEGISLATIVA_

• 1. 1. 2024 
• Nové znění vyhlášky č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a 

provozování informačního systému datových schránek - umožnění zasílání 100 MB 
zprávy

• 1. 1. 2024
• Novela zákona č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů

• zavádí nové profesní schránky třem dalším kategoriím specialistů:

• autorizovanému architektovi,

• autorizovanému inženýrovi a autorizovanému technikovi,

• úředně oprávněnému zeměměřickému inženýrovi.

DIA.GOV.CZ_+420 974 816 614 _OVEG@DIA.GOV.CZ



Novinky_LEGISLATIVA_2

• 1. 2. 2024 
• Novela zákona č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů

• změna veřejného Seznamu datových schránek (určeného pro veřejnost)



DATOVÉ_SCHRÁNKY_A_AUTORIZOVANÁ_KONVERZE_SLIDE

Novinky_platné_od_1. 1. 2024_

_ Odesílání i přijímání tzv. velkoobjemových zpráv 
_ až do 100 MB

_ Jako přílohu lze vložit i komprimované soubory ve formátu ZIP
_ Jako přílohu lze vkládat i kontejnerový formát ASiC
_ - obsah není zašifrovaný,

- obsahem není kontejnerový soubor,
- obsahuje nejvýše 1000 souborů a adresářů,
- maximální úroveň vnoření adresářů do sebe činí 4,
- maximální velikost dekomprimovaného obsahu činí 3 GB.

_ Max. počet příloh v jedné datové zprávě je omezen na 50.

DIA.GOV.CZ_+420 974 816 614 _OVEG@DIA.GOV.CZ



DATOVÉ_SCHRÁNKY_A_AUTORIZOVANÁ_KONVERZE_SLIDE

Nově_povolené_formáty_příloh_od_1. 1. 2024_

_ Rozšiřuje se podpora multimediálních formátů:

_ mpg/mpeg/mpeg1/mpeg2 (MPEG Phase 1 - ISO-IEC 11172/Phase
2 - ISO//ISO/IEC 13818).

_ Dále se zavádí podpora:

_ json (JavaScript Object Notation),

_ mp4/m4a (MPEG-4 Audio ISO/IEC 14496),

_ mp4/m4v/m4p (MPEG-4 Video ISO/IEC 14496),

_ heic/heif (High Efficiency Image File).

DIA.GOV.CZ_+420 974 816 614 _OVEG@DIA.GOV.CZ



DATOVÉ_SCHRÁNKY_A_AUTORIZOVANÁ_KONVERZE_SLIDE

Povolené_formáty_příloh_

_ pdf, PDF/A, xml, fo/zfo, html/htm, odt, ods, odp, txt/csv, rtf, 
doc/docx, xls/xslx, ppt/pptx, json

_ jpg/jpeg/jfif, png, tif/tiff, gif, heic/heif

_ mpeg1/mpeg2, wav, mp2/mp3, mp4/m4a 

_ isdoc/isdocx v. 5.2 a vyšší, edi, 

_ dwg v. 2007 a vyšší, shp/dbf/shx/prj/qix/sbn/sbx, dgn V7 a V8, 
gml/gfs/xsd

_ Zip, ASiC

DIA.GOV.CZ_+420 974 816 614 _OVEG@DIA.GOV.CZ



DATOVÉ_SCHRÁNKY_A_AUTORIZOVANÁ_KONVERZE_SLIDE _00/00

DĚKUJEME_ZA_POZORNOST_

Čas na vaše dotazy.

DIA.GOV.CZ_+420 974 816 614 _OVEG@DIA.GOV.CZGOV.CZ


